
ΕΛΛΗΝΙΚΗ	ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ	
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ	ΚΡΗΤΗΣ	
	
ΜΟΝΑΔΑ	ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ	ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ	(ΜΟ .ΔΙ .Π .) 	
 

 

 
Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου (Γάλλος)  Πανεπιστημιούπολη Ηρακλείου (Βούτες) 

741 00  Ρέθυμνο  700 13  Ηράκλειο 

 www.uoc.gr 1 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ	 ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ	 48ης/12.01.2024	 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ	 ΤΗΣ	 ΜΟΝΑΔΑΣ	
ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ	ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ	(ΜΟ.ΔΙ.Π.)	ΤΟΥ	ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ	ΚΡΗΤΗΣ	

………………………………… 
ΘΕΜΑΤΑ	ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ	ΣΠΟΥΔΩΝ	
………………………………… 

Θέμα:	
4ο	

Συγκρότηση	 της	 Ομάδας	 Εσωτερικής	 Αξιολόγησης	 (ΟμΕΑ)	 του	
Διατμηματικού	 Προγράμματος	 Μεταπτυχιακών	 Σπουδών	
«Νευροεπιστήμες»	 της	 Ιατρικής	 Σχολής	 του	 Πανεπιστημίου	 Κρήτης,		
σύμφωνα	με	τις	διατάξεις	των	άρθρων	30	§1κα	και	81	§3	του	ν.	4957/2022	
(ΦΕΚ	141/Τεύχος	Α’/21.07.2022).	

Η	επιτροπή	της	ΜΟ.ΔΙ.Π.	του Πανεπιστημίου Κρήτης, λαμβάνοντας υπόψη: 

 τις διατάξεις του ν.δ.	87/1973 «περί	ιδρύσεως	Πανεπιστημίων	εις	Θράκην	και	εις	Κρήτην» 
(ΦΕΚ Α΄159), οπως τροποποιηθηκε, συμπληρωθηκε και ισχυει με τις διαταξεις του ν.δ.	
114/1974 (Α΄310), του ν.	 259/1976 (Α΄25), του π.δ.	 296/1973 «Περί	 καθορισμού	 του	
τίτλου	και	της	έδρας	του	εν	Κρήτη	ιδρυθέντος	Πανεπιστημίου» (Α' 239), και τις διατάξεις του 
π.δ. 103/1983 «Διαδικασία	ένταξης	καθηγητών,	διάρθρωση	σε	Σχολές	Τμήματα	και	Τομείς	και	
προϋποθέσεις	για	την	αυτοδύναμη	λειτουργία	του	Πανεπιστημίου	Κρήτης» (Α΄48), καθως και 
τη λοιπή νομοθεσία περί ιδρύσεως του Πανεπιστημίου Κρήτης και μετονομασίας των 
ακαδημαϊκών μονάδων αυτού, 

 το Κεφάλαιο ΙΑ’ «Ψηφιακή	 Διαφάνεια	 –	 Πρόγραμμα	 Διαύγεια» (άρθρα	75‐83)	 του	 ν.	
4727/2020 «Ψηφιακή	 Διακυβέρνηση	 (Ενσωμάτωση	 στην	 Ελληνική	 Νομοθεσία	 της	
Οδηγίας	(ΕΕ)	2016/2102	και	της	Οδηγίας	(ΕΕ)	2019/1024)	–	Ηλεκτρονικές	Επικοινωνίες	
(Ενσωμάτωση	στο	Ελληνικό	Δίκαιο	της	Οδηγίας	(ΕΕ)	2018/1972)	και	άλλες	διατάξεις» (Α’ 
184) και ιδίως τις διατάξεις του άρθρου 76, 

 τη διάταξη του άρθρου	 470 με τίτλο «Μεταβατικές	 διατάξεις	 Κεφαλαίου	 ΚΔ» του ν.	
4957/2022 στην οποία ορίζεται ότι «Μέχρι	την	έκδοση	του	Οργανισμού	του	Α.Ε.Ι.	και	το	
αργότερο	έως	την	προθεσμία	της	παρ.	1	του	άρθρου	469,	το	Συμβούλιο	Διοίκησης	του	Α.Ε.Ι.	
δύναται	 να	 ρυθμίζει	 σχετικά	 με	 τον	 Οργανισμό	 του	 Α.Ε.Ι.,	 καθώς	 και	 να	 συστήνει	 τις	
Μονάδες	 των	 άρθρων	 215	 και	 216,	 εφόσον	 δεν	 λειτουργούν	 ήδη	 σε	 αυτό	 αντίστοιχες	
μονάδες.» και με δεδομένο ότι δεν έχει συσταθεί στο Πανεπιστήμιο Κρήτης η 
προβλεπόμενη από τις διατάξεις του άρθρου 215 του ίδιου ως άνω νόμου Υπηρεσία 
Διασφάλισης Ποιότητας είναι δυνατή η συνέχιση της λειτουργίας της υφιστάμενης 
Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας (ΜΟ.ΔΙ.Π.) έως ότου πληρωθούν οι ως άνω 
αναφερόμενες ταχθείσες από το νόμο προϋποθέσεις, 

 τις διατάξεις των	άρθρων	30	§,	81	§3	και 43 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/Τεύχος 
Α/21.07.2022), 

 την υπ' αριθμ. 492η/24.11.2022 (ΑΔΑ: ΩΥ5Δ469Β7Γ-0Σ8) όπως αυτή 
ανασυγκροτήθηκε στην υπ' αριθμ. 505η/28.09.2023 (ΑΔΑ: Ψ2Θ5469Β7Γ-Θ42) τακτική 
συνεδρίαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης, σύμφωνα με την οποία 
συγκροτήθηκε και ανασυγκροτήθηκε η Επιτροπή Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας, 

 την υπ’ αριθμ. 46η/Θέμα	 2ο/01.12.2023 συνεδρίαση της ΜΟΔΙΠ με θέμα «Έγκριση 
οδηγίας εργασίας για την εσωτερική αξιολόγηση των Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών (ΠΜΣ), ορισμός αρμοδίων εισηγητής και σύνταξη προγράμματος αξιολόγησης», 

ΑΔΑ: ΨΜ9Φ469Β7Γ-ΖΧ9



ΕΛΛΗΝΙΚΗ	ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ	
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ	ΚΡΗΤΗΣ	
	
ΜΟΝΑΔΑ	ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ	ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ	(ΜΟ .ΔΙ .Π .) 	
 

 

 
Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου (Γάλλος)  Πανεπιστημιούπολη Ηρακλείου (Βούτες) 

741 00  Ρέθυμνο  700 13  Ηράκλειο 

 www.uoc.gr 2 

 το απόσπασμα πρακτικών της υπ’	αριθμ.	5ης/21.12.2023	συνεδρίασης της Επιτροπής 
Προγράμματος Σπουδών του ΔΠΜΣ «Νευροεπιστήμες» της Ιατρικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, 

τη συζήτηση μεταξύ των μελών του που ακολούθησε, 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι 	 ο μ ό φ ω ν α 	 κ α ι 	 ε γ κ ρ ί ν ε ι 	

τη συγκρότηση Ομάδας	 Εσωτερικής	 Αξιολόγησης	 (ΟμΕΑ) για το Διατμηματικό	
Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών	 Σπουδών	 «Νευροεπιστήμες»	 της Ιατρικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, ως ακολούθως: 

1. Ιωάννης	Χαραλαμπόπουλος	
Καθηγητής Φαρμακολογίας, Ιατρική Σχολή (Διευθυντής)	

2. Μαρίνα	Βιδάκη	
Επίκουρη Καθηγήτρια Κυτταρικής Μοριακής Βιολογίας, Ιατρική Σχολή	

3. Στυλιανή	Γιακουμάκη	
Καθηγήτρια Κλινικής Νευροψυχολογίας, Τμήμα Ψυχολογίας	

4. Κυριακή	Σιδηροπούλου	
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Τμήμα Βιολογίας	

………………………………… 

 Απόσπασμα πρακτικών 
 Ηράκλειο, 15.01.2024 

 Ο Πρόεδρος της ΜΟ.ΔΙ.Π. 
  

 
 

 Καθηγητής Γεώργιος Κοσιώρης 

 

ΑΔΑ: ΨΜ9Φ469Β7Γ-ΖΧ9


		2024-01-17T09:06:08+0200
	Athens




